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Toda a Nação Brasileira commemorou cora 
grandes festas, A 15 pp., o Cincoentonario da 
Proclámaçãò da Republica. Foi justamente à 
15 de Novembro 1889, qúe o Marechal Deõdoro' 
da Fonseca, ura mais brilhantes ^ militares.!,ida- 
qaelle tempo, assumindo a chefia do movimen
to republicano, tendo o apoio das ciñeses arrana 
das e do pov.o, implantou o novo regimen e 
baniu a familia Imperial do Brasil. 1

Desde então, o paiz tem passado por di*,» 
versas phases políticas, Culminando çom a im
plantação do Estado Novo,- pelo Presidente Dr. 
Getulio Vargas, A 10 de Novembro 1937.

Para a Igreja Catholica Romana, o regir 
men republicano de 18H9, apezar de seguir á 
theoria positivista, trouxe grandes vantagens, 
pois durante a Monarchia, sendo Religião offi-
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o|al do Estado, estava escravisada ao mesmo Estado, cujos governos eram sem-
pre dirigidos pela maçonaria, não obstante a boa vontade do Imperador. 
Pila Constituição de 21 de Fevereiro de 1891, que concedia a inteira liberdade 
doa Cultos, a Igreja Catholica passou a ser governada directa e indepandetne- 
meato pelos seus Bieppe, tendo com isep,' uma evolucção grandiosa.' Desde en
tile, reinou sempre grande concordia entre a Religião e o Estado,. sendo a 
>0à representação diplomática no Vaticano, elevada á Embaixada de 1*. classe, 
w mesmo tempo que o S. Padre nomeava um Nuncio Apostólico para este 
Paiz. Foi, também, dentro do regimen'republicano, que o Brasil se sub—divi
dis em muitíssimas dioceses e prelazias e creado (o 1°. Cardinalato da America 
Latina, sendo esse poeto inherente ao Arcebispo do Rio de Janeiro.

Com o actual regimen do Estado Novo, ' creado e orientado sabiamente 
Palo Presidente Vargas, a Republica Brasileira caminha á passos largos para a 
conquisto do posto qué lhe está reservado entre os povos do universo, 1

A Colonia Lithuana de São Paulo, integrada como está, com as leis do 
pal|, aaiooia-se ao jubilo da nação Brasileira, por tão grata ephemeride!

LIETUVOS VYRIAUSYBĖS 
SASTATÀS

Lietuvos vyrianaybôj įvyko pąsi 
keitimu (skaityk 3 pusi.). Iš vyriausy
bes išėjo kariškiai Pasitraukė kaikurie 

j ir nekarlákiai. Pavyzdžiui Dr. Bistras 
I neįeina j naujai sudarytą ka
binetą. Atrodo, kad pasikeitimas ¡vy
ko tik asmeny. Vietoj krikščionių de 
mokratų Dr. Bistro, Švietimo ministerio 
portfeli paėmė kitas tos pat gi upės 

..žmogus D r. Jokantas. Telegramų agen 
toros nieko nepranešė nr Teisingumo 
nniiisterjs pasiliko tas pat (liaudininkų 
atstovus), ar naujas iėjo.Taip pat neži
nia dar kam teko ir susisiekimo minis
terija. Kaip atrodo, kad ir j naują ka 
binetą jéis tų pat politinių grupių ats 
tovai, kaip ir i buvusį. Taigi tiek vi 
dane, tiek užsieniu politikoj kokių nors 
didesnių pasukimų kairėn, ar dešinėn, 
netenką Įsukti, ypač turint prieš akis 
sunkią tarptautinę padėtį.

Šimtas milijonų dolerių. Aps
kaičiuojama, kad kariaujančios valsty
bes karo reikalams kasdien išeikvoja 
vieną milijoną dolerių*

Tokio. Paskutiniu metu žymiai su
švelnėjo Amerikos Japonijos santykiai.

Karo pasekmės. Dabartinis ka
ras skaudžiai atsiliepė j Vokietijos vi
daus gyvenimą. Tai rodo, kad šie da 
viniai: Penkiasdešimt nuošimčių pre
kyba yra sumažėjusi su užsieniu; daug 
fabrikų del stokos žaliavų yra uždary 
tfĮ arba'žymiai sumažinę savo darbą. 
Pasekmėje to apie milijonas darbinin
kų yra be darbo-

Berlynas. Kaip praneša neutra 
lūs stebėtojai. Vokietija turi.150 divi
zijų kariuomenės, <0 Įtiksiančių karo 

- lėktuvų ir 65 submarinos. Pėstinin
kuose, artilerijoj, kavalerijoj ir moto
rizuotose' dalyse yra virš 3 milijonų 
500 tūkstančių žmonių. Aviacija turi 
400 tūkstančių lakūnų, karo lai.vynas 
70 tūkstančių karių. Prie Sigfrido li
nijos, prancūzų—vokiečių fronte yra 
sutraukta 70 divizijų.

Vakarų fronte, vis nieko naujo. 
Vokiečiai Sigrfrido, o prancūzai Magi* 
not linijoj tebesėdi. Daugiausia veik

kad būtų iš naujo peržiūrėta Versalio 
sutartis, ir kad Italija gautų . didesnių 
teisių Viduržemio jūroj.

Praėjusį trečiadienį Musolinį paša 
kė kalbą, kurioj pažymėjo, kad Itali.a 
pasiliks neutrali, kol bus nepažeisti jos 
interesai. Italijos spauda aiškindama 
Mussolini kalbą smarkiai pasisako ir 
prieš sovietus, Italija neleisianti, kad 
Rusija įsigalėtų Balkanuose, ar prie Vi 
duržemio jūros.

Taip pat iš , naujo yra keliamas 
ir kolonijų reikalas.

Po Mussolini kalbos studentai šau 
kė, kad Prancūzija gražintų kai kurias 
teritorijas-

— Italija oficialiai pranešė, kad 
ji nesiima iniciatyvos suorganizuoti 
Balkanų blokui. (

Amsterdamas. Vietinė spauda 
rašo, kad nesenai išrinktas Slovakijos 
prezidentas, buvo pakviestas vokiečių 
valdžios Berlynan pasitarimams. Ta
čiau vieton Berlyno, pabėgo Šveicari
jon, į Lokarno.

— Iš Berlyno pranešama, kad vie 
no New Yorko dienraščio korespon
dentui, už nepalankių žinių rašymą. Vy
riausybe įsakė išvažiuoti iš Vokietijos.

Brazilijos Respublikai 50 metų 
Lapkričio m. 15 d. suėjo 50- m. kai Bra 
zilijoj buvo įvesta respublikoniškas re
žimas. Sąryšyje su tuo visoj Brazilijoj 
buvo didelės iškilmės, kariuomenės pa
radai ir t. t.

— Belgų zenitinė artilerija numu
šė vokiečių lėktuvą skraidžiusi Belgijos 
teritorijoj. Lėktuvas nukrito jūron 
Lėktuvo, pilotas prigėrė. Kitus tris la 
kūnus išgelbėjo vienas olandų laivas.

— Vokietijos diplomatai svajoją 
organizuoti Europos suvienytas valsty 
bes, panašiai į Amerikos jungi, valst.

—Amerikoj, 1930 mt. Gangsterių 
vadas Al Oaponi buvo nuteistas 10 m. 
kalėjimo, kuri šiomis dienomis paleido.

Praga. Čekijos sostinėj Pragoję 
buvo politinio pobūdžio manifestacijos 
nukreiptos prieš Vokietiją. Teko įsi
kišti policijai- Susirėmimo metu dvyli 
ka demonstrantų sunkiai sužeidė. De
monstracijas organizavo fašistinis—pa-

.........

„Š V I ESOŠ“ ŽODIS 
PR E N U M ER ATORIAMS

lumo rado karo laivynas ir, dalinai 
aviacija. Tie senai jau žadėti lemia
mieji mūšiai dar neįvyksta.

PARYŽIUS. Rusų lakūnai daba 
nov ir Mat verger pastatė naują greitu 
mo rekordą- Jie savo dvimotoriniais 
lėktuvais 900 H. P. per valandą hule 
kė'404 kilometrus 436 metrus. Ligi 
šiol greičio rekordas priklausė prancū 
zų lakūnui Rossi. 1938 mt. per valan 
dą nuskridusiam 400 kil- 816 metrų.

— Prancūzijoj šiomis dienomis 
suimta keletą komunistų vadų, buvu
sių parlamento atstovų, už slaptai ve
damą propagandą-

— Prancūzų vyriausybė nustatė 
pastovų darbininkams atlyginimą už 
darbą fabrikuose. Taip pat nustatyta 
pastovios maisto produktų kainos.

— Sovietų ambasadorius Ankaroj 
vėl pradėjo derybas su Turkijos vyriau 
lybe rusų — turkų sutarčiai sudaryti. 
Tačiau pirm negu pradėti derybas, tar 
kai tarsis su prancūzais, |r anglais.

, ~ Nežiūrint siaučiančio karo, Pran 
oūzijoj viešieji darbai eina1, normaliai 
Greitu ląiku bns baigiasstatyti svarbus! 
truietinįu, . strateginiu ir ekonominiu' 
atžvilgiu tiltas Saint Cloud. ;

Belgija ir' tėliau dirba taikos

triotinis frontas. Areštuotųjų skaičius 
nėra žinomas-

Budapeštas. Vengrų vidaus rei 
kalų ministeris parlamente pareiškė, 
kad valdžia kovos visais galimais bū- 
pais su valstybės išdavikais. Vengrijos 
vyriausybė yra nusistačius ir prieš boi 
šęvfzmą ir prieš fašizmą.

Tikybinis persekiojimas Len 
kijoje. Kaip ir buvo galimą tikėtis, 
bolševikams užėmus Lenkiją pirm visų 
kitų reformų pradėjo priešrebginę kovą 
Lvovo arkivyskupas, kuris yra ukrai 
nietis, visą ląiką energingai gynęs ukrąl 
niečių reikalus pirmomis dienomis, ūžė 
mus Lvovą, buvo bolševikų sušąudy 
tas. Šveicarijos evangelikų tikybinė 
spauda praneša, kad Rusijos bedieviai 
ypatingai pradėjo smarkiai terorizuoti 
okupuotų kraštų katalikus. įvairių ty- 
kybų dvasiškiai areštuojami ir tremia 
m| Sjblran jei jie nesutinka raštiškai 
pasižadėti, kad neis daugiau savo, kaip 
po dvasiškių pareigų 56 asmenų; tarp 
kurių nemaža dvasiškių, buvo apkal
tinti priešvalstybiniu judėjimu. Iš jų 14 
sušaudė Visos svetimšalių tikybinės 
organizacijos yra uždarytos. Dar ker 
tą1 pasitvirtina, kad komunizmas pir
moj eilėj rūpinasi ne darbininkų reika

., Nelengvos sąlygos lietuviškam 
įpuudintam žodžiui Brazilijoj. Paskn 
liniu metu, prasidėjus Europoj karui, 
hr labiau pasunkėjo. Lietuviška 
•panda tegali ir tegalės gyvuoti savo 
•kaitytojų remiama. Leidėjai, redakto 
>lii daro visa, kas galima dabartinėse 
•pliikybėse padaryti, kad. laikraštis

būt įdomesnis, aktualesnis, (vertinant 
sunkias lietuviškos spaudos sąlygas ir 
skaitytojai, be prenumerątflros, pra 
šomi paaukoti daugiau,, ar mažiau,' 
laikraščio tobulinimui-

Tik leidėjams ir skaitytojams šu- 
kofantis'laikraščio leidimas Ir išlaiky
mas bus įmanomas.

labui. Galvojama apie perorganizavi 
mą Tautų Sąjungos J kurią galėtų, įeiti 
ir S. Amerikos valstijos.

— Londone eina pasitarimai 'tarp 
anglų ir lenkų vyriausybių’ del lenkų 
laivų dalyvavimo kare ir del suorgani
zavimo -Lenkijos armijos, kuri eitų 
Prancūzijai talkon.

ROMA. Italijos -užsienio politj 
koj visos pastangos yra kreipiamos,

los-gerinti, bot kovoti su tikėjimu.
- —Šiandien Daladier atvyko j Lon 

dona tartis karo reikalais ¿u angla s 

Lietuvi Katalike 
Atsimink savo parei
gą aukoti vargonams!
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¡Ké' LIETUVA NEGABI
Nutrauktos suomiu 

rusu derybos"
Šią savaitę iš Maskvos grįžo Suo

mijos delegacija, kuri ten vedė dery
bas. Derybos trūko daugiau mėnesio, 
bet rezultatų jokių. SuomjaI nenusi
gando Kremliaus diktatorių ir savo tau 
tos reikalus atkakliai gynė. Rusijos rei 
kalavimus nerado galimybės patenkin 
tj, nes
tuo būdu būt buvus pastatyta pavojun 
nepriklausomybė. Sovietus, po nepą 
siekusių turkų — tubu derybų, dabar 
ištiko antras diplomatinis pralaimėji 
mas, Kaip užsienio spaudą praneša', 
Rusija reikalavo, kad būt suteikta ‘ tel 
se laikyti Hangoe saloj laivus, kad bū
tų išlyginti [rubežini prie Leningrado 
Rusai dar norėjo kai kurias strategines 
Balas savo Žinion paimti. Suomiai su 
tais reikalavimais nesutiko. Jie rusams 
tenorėjo perleisti tik Hogląnd salą ir 
dąr tris nedideles salas.

Gi Suomijos — Rusijos kariška 
sąjunga, derybose paskutiniu metu jau 
nefigūravo. Suomiai nuo jos kuo grieš 
čiausiai atsisakė.

Derybos yra nutrauktos. Kada 
jos bus atnaujintos, ir išviso, ar bus 
stengiamasi tartis, kol kas dar nieko 
nežinia.

Suomijos kariuomenė prie savo 
.valstybės rubežių budi >r yra pasiryžo 
ei atremti kiekvieną kėsjnimą’ prieš nė 
priklausomybę. ‘Tačiau yra bendra 
nuomonė, kad rusai Suomijos ginklu 
nepuls. Suomija savo 
bę pasiryžusi ginti ligi 
kraujo.

nepriklauBom'y 
paskutinio lašo

MASKVA. Buvęs toviętų ' užsie
nio reikalų komisaras žydelis Litvino
vas ūžime syarbu poetą komunistų par 
tjjoj. Jis bus šefas užsienio informąci 
jų departamente prie oontralinlo“ ko 
munietų partijos komiteto. 1 .

RYGA. Ligi vidurio ^ĮapkrifSio 
mėnesio Vokietijon jau išvežtą 15tūks- 
tančių Latvijos vokiečių.

— Žiniomis iš Kauno Lietuvos 
vyriausybė , paprašė visų,- svetimšalių 
apleisti Lietuvos teritoriją. ,

TRAUKINIU’ KATASTROFA

•' Praėjusį sekmadienj Aukštojoj Si
lezijoj BUėįdarė du traukiniai. - Katas' 
tro f os metu užmušta 43 ir sužeista ‘601 
asmenų.

L O N DO N AS/ Bu v ęa Cekoslo va 
Rijos prezidentas Benešąs pareiškė, kad 
jie yni jditl'klnęs, kad neužilgo, būsime 
liudininkais atstatytos ' Čekoslovakijos 
Jie tiki, kad laimėjus karą , sąjunginiu 
kamsį Cekòeibvákijd bus atstatytą bii 
vusiose savo rj.boeęh

— Anglų vienas naikintuvas už 
važiąvęt ant iniUOSųbuvo ,paąkąądJnt(iB.i 
Taip pat nuskendo ir vienas prekybi 
nle laivas. , , ■ , :

ROMA- ..Italijos vyriausybė-d.ų 
ha vieningai .{tikslu:. sudaryėl-į.Bajkapų 
valstybių taikoj jbloką. Tusę ^ęiknlu 
Šventasis Tėvas kalbėjosi su.¡japaštališ 
kais- nuncijais Balkanų valstybėse. ! B,

Paryžius.) Vokiečių gjvIapijja7¿'ÍI0, 
mis ^ienomis” rodė daug aktyvumo., Ji 
buvę .pasiekusi šiaurės Angl.1jáííffiA®a. 
vyžiaus apyti, likęs, ^Visur-buyo pntjkt^ 
zenitinių patrunki ■* v

... AJÍYV C(_/.,T3!.,
— Ateinančiais: metais Prancūzijoj 

¡Nicos mieste turėjo ¡vykti pasaulinis 
Eucharistinis Kongresas, Užsiliepsno
jus Europoje karo , gaisrui, kongresas 
dar ateinančiais metais nebus. Tačiau 
karui pasibaigus, jis, kaip ,įr buyo . nú 
matyta, j vyks Prancūzijoj. ,

/ Kopenhaga. Neseniai vokiečiai 
Rusijoj, yra nžpirkę vieną milijoną peto 
ntladų maisto produktų. Jiems per veži 
ti, iVokiepijon yra numatyta pastatyti 
40’elektrinių traukinių. Sis transpor
tas eis per Lietuvą.

mintis agitatorių komunistinei propa
gandai Lietuvoje- * t

Šias žinias suteikė Amerikos Hat 
dienraščio «Draugo» bendradėr. 
Lietuvos Universiteto profesoNM

K. Pakitas-

kat. 
biui

Dr.

Sovietų armija Lietuvoj* Ii

Areštuotas generolas Blòmbergas

Žiniomis iš Kopeehagos, areštuo
tas antradienį būvąs vokiečių kariuo
menės vadas generolas Blòmbergas. 
Areštuota ir daugiai! buvusiu nacional 
socialistų partijoj narių-,1

Vokietijos 1 karininkų’ tarpe kas 
kart vis daugiau ktsiranda norinčių 
pasiliuosuoti iš Hitlerio režimo ir''ate 
tatyti monarchiją.

Užsienio spauda praneša, kad ne 
užilgo Vokietijoj bus kariška diktatūra,'

, LONDONAS. Siaurės jūroj.nūs 
kendo anglų laivas cMatra>- Nusken
do' dėl ¡vykusio laive sprogimo. Žuvo 
2 jūrininkai, 22 sužeisti.Kiti i jsigelbčjo.

-.į-, .Vokiečių submarinas paskan.» 
diño anglų «Greswel» laivą. jį -i ,.

'■' *' Amsterdamas. Sąryšyje su ¡vy 
kusius atentatu prieš Hitlerį Vokieti
joj vyksta dideli areliai. Daugiausia 
areštuojami, žydai, monarchijos iali- 
ninkai, katalikai ir reakcijonieriai. 
Kaip aiškėja, pragaro mašina bu 
vo padėta pačių hitlerininkų.

(Incidental Suomijos — Rusijos 
pasieny f'5'1"

' II e I s i n k i s. Oficialiai Suo
mijos vyriausybė, patvirtino,’“¿kaS prie

Antradieni ¡ėjo sovietų armija 
Lietuvon. Kaip ir sutartyje yra hii-į 
matyta Lietuvoj Rusijos kariuomenė! 
nebus daugiau 20 tūkstančių-

Atvykusios sovietų kariuomenė' 
apsistojo: Alytuj (kavalerija), Prienuo 
se (artilerija) ir Gaišimuose—Roligct,' 
ne

Sovietai ne visas Lietuvai prikišu 
eąnčias žemes gražino. Didesnė Vilnį 
jos krašto lietuvių dalis, neša bolševi 
kišką jungą., Lietuvai negrąžino:

•:1 ~ Šiaurinėje Vilnijos daly, byen
čionių! ir Breslaujos apkričiuoee, apie 
15 bevelk vjenų lietuvių apgyventų pa 
rapijų, būtent: Švenčionių, Drūkšių, Ap 
so, Pelekų, Daugėliškio, Tverečiaus, Va 
siúnu, I Ceikinių, Melagėnų, Adutiškio 
ir1 maišytų (lietuvių, leukų, gudų) Vy 
džių, Strunaižio, Lentupio ir kelių kitų

/•Šitose parapijose gyvena apie 80.000 
lietuvių. .O atgautoje Švenčionių aps
kričio daly gyvena tik^arti 40,000 lie 
tuvių ir truputis žydų bei sulenkėjusių.

'— Sovietai sau; pksilaikė dar ga 
pá stambų plotą Dzūkijos: Druskininkų 
Ratnyčios, Marcinkonių, Kabelių, Beišl 
tų, Rūdnios, Nešios, Dubičių, Rodunės

• Asavos ir Pelesos parapijos, kuriose 
gyvena apig 30,000 susipratusių lietu 
vių. Jiems pasiliko ir keletas lietuviš
ką! kalbančių salų, kaip Dzieveniskis, ¡r «Nida» 1900’tonų» ' 
Gervėčiai ir k( viso apiá 10.000 lietu- Į 
viškai1 kalbančių žmonių. Taigi Sovie Kariaujančios valstybės taikos pa
tai pasilaikė bent 120.000 lietuvių, o 
Lietuviai perleistoje daly su Vilnium i 
yra tik ąpip1 60.000 , lietuvių, apie J

(pėstininkai) ir Vileikoj-

Nida“ nuskendo

Šią savaite audros metu Estijos 
vandenyse nuskendo du Lietuvos pre 
kybiniai laivai «Panevėžys» 2400 tonų

siūlymą atmetė T/
- , . . . , -- - Kaip buvo pranešta, praėjusią
100.000 žydų Ir arti 300.00-sulenkėjusių' savaitę Belgijos karalius ir Olandijos 
lietuviu, viso apie 460,000 gyventojų.! karalienė pasiūlė kariaujančioms faji

Itybems baigti karą. Anglai su prąnj- 
cūzais atsąkč^ sutiksią padėti ginklai, 
jei bus atstatytos Austrijos, CekoslbVS' 
kijoa ir Lenkijos valstybės, Vokiečiai 
pranešė,, kad jie tokiomis sąlygomis 
negali taikintis. Reiškia bus kariauja 
ma toliau.,

Žinoma, ta'i'tik apytikslės ąpskaičiavi 
mái.

ikJ — Vokietijos užimtojo SuvalkU 
jos daly su Seinais,- Punsku,» Smalė- 
hais ir Vižainiu gyveną " 14,000 susi
pratusių lietuvių.

— Taigi iš 200.000 Lenkijos oku 
‘puotose dalyse gyveiianiitf "lietuvių So 
vietai sutiko mums grąžinti tik 60.000, 
arba arti trečdalio., Be to, šiaurinėje

— Sovietų ambasadorius S. Ame
rikoj i yra kaltinamas, kaipo" G. P. Ü. 
(slaptosios policijos) agentas,

■T~, r ;■ ' i T‘ ‘ i T s i <*A U<* U.1U H.ųVUaHV* AJO DiaUlXIlwlv
™be*Ia“8 Jvyk0 718a‘daly, j šiaurę nuo Neries [prie Buivy 

eile incidentų. Rusai stengiasi šuo-1 L , . .. .. L, . . .
mius išprovbkūoti. Da^ jiepâtyirtòmis būsimoji siena išvesta prie» vr 
.žiniomis pranešama,,kad suomiai pa; Teas elnogratijos ir / ekonomijos' taisy- 
šovė vieną rusų karo lėktuvą, kuris1 klės, pastatant Vilnių labai pavojingo 
skraidė Suomijos teritorijoj. Rusų lėk 'j9 padQtyi atk0riant nuo jo lietuvis-

ir 1.1..! ne 
patrankų ugnimi. i - racionaliai priartinant sieną prie ' Vil-

'J.'niaus — Daugpilio geležinkelio. Toks
Helsinkis. Iš Talino praneša, sienos pravedimas verčia daryti labai 

kad praėjusį sekmadienį;, nežinia kur rimtų , įtarimų. -Nes pąsilaikymas 
dingo du kariški rusų hidro-lėktuvai- -į2q qqq iietuvįų Rusijai negali sudary 
Jie skrąid?, Suomijos-įlankoj.Spėjama, ...j. . . . . . , . . .
kad jie žuvo nuo siautusios audros. J°klos rimtos naudos- bet Lietuvai 

, palieka didelę žaizdą, nes Vilniui ati-'
\i Švedu ginklai Suomijon ma lietuviškus valsčius, kurie geriau 

ui“ I.? j.tu ji.-į fiisj . L-h ‘ , , sią'rinką gali rasti-‘tik tame mieste,
?v- Paskutiniu'mitu, švedai* per Alah’ Vilnius ėvenčloniikiams labai lengvai 
dl* «alas, suomiams atvežė daug (vai- aHiekiainag geležinkelio tinklu- 
fnų rftftų ginkl'iĮ1.1- " • “ ų o ' ;1'* h , _
' ' ' į.®1 ttXhíw >< ib' "u íí*j<k’ — Koka gi-Sovietų tikslas atimti

'''SttširmK«DTnldgoS> pąrlanien» ¡į ■ ¡-tiiJKii
^as reikãIá^áV kad^k^fai^ijjdijàPdWó- i “ 
Yų'^fsick^ mept'iklauso^ybbį Angliją Pūtusi 
yra^iiúsistaéjusfUndíj^B néprikjáüsomy / 
bės klausimą1 svarstyti‘'tik karui pasi i . “ . .
baigtis. TíSláu Ihdija tferfurimeta.’ iJiuVobšinis bei, milltarinis.

1*o/4 zl O Vvo*»»’ * w4»í i rlwVín'f í» nlav*

' kiaiisoihy b£.v * ‘

dekretas, sulig kuriuo visiems ‘svetini P<įr niafiau kaip 10 kilometrų prie 
ėaliąms. yra uždraūąta i tarn tjkroj¡ Dáág'pilió—Vilniaus geležihkelio-ati-
noi,gyvep)Į. .jÚídraustojL jZOua tuyasi į nėainos galimybės perkalti sostinę j 

‘Rusijos pasieniu Į5 ,Viinių, o pasilaikius Sovietuose apie 
uždrausta svetimšahamsc gyventi.u 6 1, ■
LalĮvijos miestuose-Jų tarpe ir Rygoje. 120.000 lietuvių galima bus iš jų ga- 

sj ’.acaiaiųfoij «y aoįjuajiiiiį aò»iv įodI .

Prieš tikybinė akcija^ Rusijoj' -*■

Sulig Vatikano radio stoties pri1 
nešimais, paskutiniai ¡vykiai rodo, kicf 
prieštiky binó akcija-Rusijoj vi k didėja ' 
Neleidžiama net vaikams susirinkti 
kur jie būt mokomi religijos ddlj/kų. 
Ta pati stotie praneša,"įikad mirties' 
bausmė bus taikoma visiems tiems, kil į 
ris dalyvaus religinėse eisenose, proce-' ■'( 
sijose.

Zurichas- Šveicarų spauda pra
neša, kad susektas slaptas sąmokslai 

režimui pakeisti. Norima 
¡vesti diktatūra.

valstybės 
buvo'ir Šveicarijon 
Yra daug suėmimų-

Venecueloj, prie Macaraibo eže < 
ro sudegė darbininkų dirbančių prie 
žibalo šaltinių namai. Gaisro metu 
žuvo virš tūkstančio žmonių-

tuos mažus lietuviškus

įTikslas gali būti tik grynai 
-- Atkirtus nuo

Won, kad dabąt j¿Í’ píipWintti', jišpri^ ^Vildiaus Iretuvfšką i provinbiją, celei- 
džlama miestui suaugti su visu kraštu 

¿__i ir Beturėti. Priartinus šiaurine sieną'

R omą. Norint -pagreitinti ginklų— 
gamybą ir padidinti prekybą su užsie
niu ir turint prieš akis\ susidariusią 
tarptautine politinę padėtį' Italijoj yra 
panaikinama 40 darbo valandų savaip 
té. Nuo gruodžio m. 1 d- bus ptfnaP'j 
kinti visi ¡statymai apribojantieji dar 
bų valandų skaičių. Bus panaikinti 
taip gi ir (statymai liėčią ęiiaktiae-dar 
bo valandų skaičių. Fabrifâdnjirbé®!^* 
sas parą. UŽ viršvalandžius, bus mo-i iii 
ka'ma nuo 10 lig 15% ¿nųošimČiip^,

11 Vatikanas. Popiežius priėmė 
ges, Santa Catarinos estadOn Daniel- 
Hostia yyskuPM,.. ,■■■<.■! ¡jh

KAUI 
; dien žemės 

sieake iš p 
visas minis 
siąs. Dar 
ją vyriaus 
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eipratąs liet 
gyventų Lie 
dautų, kad i 
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Buvo ti 
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rią visi vien
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dievaitės*) r

-♦) Stnlj 
*) Rom 
*) Stab
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I š L I E Tü V 0 S PAD A N G É S
VYRIAUSYBĖS KRIZIS — Grąžintasis "Lietuvai Vilniaus Kauno Vilniaus kelias,' kurs 

krašto plotas turi 6880 ketv. kilome- tiesti nebe per Vievį, bet nuo 
true ploto, tuomi visos Lietuvos plo- rių j Trakus, iš kur į Pilnių, ~n• m «-r I- irrj. lrUB PIOIO, lUOIUI VISOS JjlekUVUS | *»a«u»

VOLDEMARUI GRAŽINO TEISES įa8 <jabar padidėja 12,9 nuošimčiais ir nųs plentas, 
dlen žemės ūkio ministeris Sutkus at- sudaro viso ploto 60.120 kotv. kini. — ” '
gieake iá pareigų. Laukiama, kad ir k a unas. Respublikos Pre--Apskaičiuojama, kad Lietuvai grąžinto 
visas m misterių kabinetas araistatydin- zidentas buvusiam miniatoriui pirmi- jo‘Vilnijos dalyje bus apie 200 000 
siąs. Dar neoficialiomis žiniomis nau ninkui Augustinui Voldemarui gražino ¡hektarų miikoj ’kurs tuojaus bus sus-

KAUNAS. Spalių m. 13 d. šian
dien žemės ūkio ministeris Sutkus at-

ją vyriausybę sudaryti Respublikos , 
Prezidentas pavedė Kauno miesto bur
mistrui ir Vilniaus krašto komisarui 
Merkiui. Norima sudaryti tautinės 
koordinacijos kabinetas, kuriame nefi 
gūruotų kariškiai.

Pranešama, kad Merkio būsimas1 
kabinetas, jei jis bus priimtas, atrodys 
šitaip:

Merkys—ministeris pirmininkas 
ir krašto apsaugos ministeris (tautinin
ką partijos);

J. Urbšys— užsienio reikalų minis 
lefts (bepartyvis).

Dr. K. Jokantas—Švietimo minis 
torio [krikščionis demokratas]-

Zigmas Starkus, dabartinis Lietu 
vos Banko valdytojas—finansų minis
teris (krikėčionis demokratas).

Talat Kelpša — žemės ūkio mi- 
nieteriu.

Vidaus reikalų ministerio pasilie
ka Skučas (buvęs liaudininkas, o da
bar tautininkas).

Rašant šią žinią, jos tikrumas iš 
Kauno oficialiai dar nebuvo patvirtin
tas- Viena teaišku, kaip ir anksčiau 
buvo rašyta, kad vyriausybės krizis 
bus. Jis jau ir įvyko. Kiekvienas su 
eipratęs lietuvis, patriotas, kur jis be
gyventų Lietuvoj, ar užsieny, pagei
dautų, kad naujoji vyriausybė būtų su 
daryta koaliciniais, pagrindais 
kad sunkiais momentais vyriausybė 
drąsiai galėtų atsiremti absulučia vi
suomenės dauguma- Turint prieš akis 
naujos vyriausybes projektą, neatrodo, 
kad sudaroma toks kabinetas, kuris tu 
retų už savo pečių absoliučia tautos 
daugumą- Tiesu, krikščionys, demo
kratų jtakâ krašte yra didelė- Tai vie
na svarbiausių ir skaitlingiausių politi 
nią grupių Lietuvoje- Tačiau kitas 
partneris — tautininkai nueigyvenę ir 
Ūk del ambicijos laikosi įsikibę val
džion. Visuomenėj pasitikėjimo visiš
kai neturi. Šitokiu būdu perorganizuo 
tas kabinetas negalės ilgai valdyti. 
Dabartiniu momentu vyriausybėn tu
rėtą įeiti ir valstybiškai nusistačiusios 
kairiosios grupės. Kas bus susisiekimo 
minis.eriu-telegramos dar nepranešė-

pilietines teises.
Voldemaras nuo 1926 mt- ligi 

1929 buvo ministeris pirmininkas ir 
faktinasis Lietuvos diktatorius- Net 
buvo pasiryžęs iš prezidento sosto iš 
stumti Smetoną iš pats ten atsisėsti- 
Tačiau Smetona apsižiūrėjo ir Volde 
mą pašalino. 1934 m. birželio m- Vol 
denaras buvo suorganizavęs ginkluo
tą perversmą, kuris jam nepavyko. 
Kariuomenės teismas buvo priteisęs 
mirties bausmę, kuri buvo pakeista; 12 
metų sunkiu, darbų kalėjimu. 1938 m- 
iš kalėjimo [buvo išteistas su sąlyga, 
jei išvažiuos užsienin^ Šių metų rug
sėjo m. grįžo Lietuvon ir apsigyveno 
Zarasuose.

kirstytas urėdijomis ir girininkijomis, 
kurių administruoti skiriami 9 miškų 
uredoi ir 8 girininkai.

siūloma 
Ziežma- 

__ bina s.e 
.__Ukmergės ir Širvintų ke

lias bus paverstas plentu, o Širvintai
bus sujungti plentu su Giegraičiais.
Taip pat keliams sumanymas Muletas 
sujungti 
Vilnių.

plentu su kelini-», vedančiais j

Lietūkis yra paruošęs planų 
greičiausiai steigti savo sande , 

vaitoji-
Vilniuje HH 
liūs, iš kurių bus aprūpinami 
mo prekėmis miesto jr krašto koopera. 
tyval. «Maisto» b-vô taip pat žada Vii 
niuj tuojau įsteigti apie 15 krautuvių 

Taip pat naujaja pre-'is kurių būtų aprūpinami įvairūs mies

— Naujai pasirašytaja sutartimi 
su sovietų Sąjunga, Lietuva dar šie
met galės ten pirktis didesnius kiekius 
žibalo, gazolino, benzino ir kitų naf
tos produktų. ™, __________________ , __, H______„
kybos sutartimi susitarta dėl didelių1.to rajonai mėsos produktais. Beto prie 
naftos produktų kiekių užpirkimo ki-¡geležinkelių stočių ir kitose 
tiems metams.

patogesnė 
so susisiekimui vietose steigs gyvulių 
supirkimo punktus, kuriuose vilniečiairj-. . - , ri .. . . U U L»l 1 O I lUV f'U II D I UP. BU! 1UUCU V 1 1 1 1A V».V 1IA A

~ larp ^aiJn-? ir i ■ ^I1.lalH nusta ūkininkai gQ]as parduoti savo "gyvulių 
vHAlAlniv ma laibi! la-oil IriiHJiiAtf ‘tyta greičlaiuius laiku leisti kursuoti 

greitąsias automotricas (motorinius
- ■ RcJ * H

prieauglius tviromis kainomis. Be to 
’patiriama, kad ir privačios stambiosios

©

Vokiečiai «apdovanojo» Lietuvą 

žydais

Iš Suvalkų krašto vokiečiai per 
Lietuvos rubežįų atvėrė, be jokio atsi- 
klausimo, 1500 žydų. Del tokio vo
kiečių elgesio Lietuvos vyriausybė 
Berlyne užprotestavo.

Ir «Panęvežyę» nuskendo

Radio pranešimu Baltijos jūroje 
nuskendo, audrai 
prekybinis laivas

siaučiant, Lietuvos 
«Panevėžys».

n a s - [TolimiejiOliarbi^. T
Rytai]. Lietuvos Konsulatas Charbi- 
ne išdavė Lietuvos užsienio pasus 
Mandžuke nuo senų ' laikų gyvenan
tiems lietuviams ir iš Lietuvos kilu
siems asmenims. Tai esą asmenys, 
kurie Mandžuke užimą žymias vietas 
ekonominiame ir kultūriniame gyveni
me.

— Lietuvos oro susisiekimas tarp 
Kauno ir Rygos yra labai gyvas. Lėk 
tuvais «Stepas—Darius» ir «Stasys Gi
rėnas» kasdien į vienų ir kitą pusę 
vežiojami .keleiviai,, paštas ir - mažesni 
siuntiniai.

□ yįej Venerų, Dijapų ir Afroditų stovy
klos (statulos).

Gražuolė Į
Balbina Į

O kai, būdavo, su savo tėvu atsi 
sės taktikoje*) nešamoj šešių juodų ver 
gų, tai j ja baltoje kaip sniegas tuni 
koje, su rožių vainiku ant juodų plan 
kų, su brangių akmenų karoliais ant 
kaklo, visi žiūrėjo ir negalį atsigrožėti.

Ne dyvai tai, kad visas Romos ir 
o , .. . , . , .. -apylinkių jaunimas spiettas aplink ją,Saulutė jau prabėgo eavo kelionę apiink &kvie

is kailio nėrės, kad tikta! jai jtikti, 
malonėn įeiti; ne dyvai, kad Gražuolė 
ko ne kasdieną gaudavo iš jaunikaičių 
šimtais dovanų: tai ne paprastų iš sve* 

itimų kraštų atgabsntų vaisių, tai kitų 
i įvairių retenybių. Prie kiekvieno sibn 
Įtinio kartu rasdavo brangioj, skepetoj,: 
suviniotą pergamentą,*) ont kurio tai; 
,proza, tai eilėmis ne vienas jaunikaitis' 
prisiekė jai amžinąją meilę, ir padary-i 
siųs sau galą, jei gražuolė nebus jam' 

I palanki. .
Gražuolė matydama, kaip ją visi; 

lepina, girdėdama nuvlatus meilės to 
džius, labai tuomi didžiavosi ir ,džiau-j 
gės.

Pamažu ji pati jau slinkti į tan 
gvesnlus juokus ir Žaislus su jaunįkaf 
čiajs ir gal būtų pasliduei, kad ne

po dangaus sklautus, ir tarsi nuo stnar. 
kaus bėgimo visa paraudonavus, nusileis; 
dama pasilsėtų už Romos kalnų. Ir. 
tik paskutinieji to dangiškojo šydo ¡ 
Atspindžiai atsidurdami j puikaus rumo 
nurmorinės koliumnos,*) nudažė jas 
lyg kraujo dažais.

Ii rūmų išėjęs, atsistojo ant pla 
ėją laiptų aukštas, stiprus, apsirėdęs 
lengvuose sidabriniuose šarvuose, su 
blizgančiu šalmu ant galvos ir trum
pu kardu prie šono vyras.

Buvo tai garsus tribūnas*) 
Hitas*

' Jisai buvo garsus ne vien 
'narsumu, turtais ir dideliu vergų 
čiuini, klek savo dukterią Balbina, ku 
rią visi vienu, balsu praminė Gražuolė.

Ir iš tikrųjų buvo ji -nepaprastai 
graži: vidutinio ūgio, liemens sulig 
dievaitės*) nulieto — niekai prieš ją

Kvi

savo 
s k ai

jos;

•) neštuvai, ant kurių vergai ne

. . . k . . .. . >11» MUHiKjiun, auu ii biivuvivn duijuuivciudraukinius), kurios kehouę tarp abieju i!rraoa ie^gia8j Vilniuj atidaryti sayo 
Lietuvos sostinių atliks per nepi nas akyrjUB< Bendrai, verslininkai ir biznie- 
pusantros. Kelio M Kauno j Vilnių rjn¡ Vilniaus prisijungimo proga turi 
yra apie 110 kilometrų, pasiruošę įvairių planų. Numačius ei

— Lietuvoje be Vilniaus 
yra apie 173-000 bičių šeimų 
Atgautame Vilniaus krašte yra apie 
5,0.000 bičių šeimų. Viso 180.000 avi
lių pagamina per milijonų kilogramų 
medaus- Bitininkų Lietuvoje yra upie 
50.000 žmonjų.

, [krašte 
(avilių).

— Spalių 1 d. Lietuvoje buvo 
59.393 įregistruoti radio abonentai. 
Per paskutinius tris mėnesius radijo 
abonentų padidėjo 1 494.

lel valdininkų ir tarnauto.ų iškelti tar
nybos reikalais j Vilnių, pradeda ir 
Kaune atpingtĮ butui. Spėjama, kad 
neužilgo Kaune būtų nuomos mokestis 
atpigs 20 nuoš.

— Spalių 22 d. Šančiuose buvo 
■atidaryti naujieji VI gimnazijos rūmai 
kurie šį rudenį buvo baigti įr kainavo 
tu visais įrengimais per vieną milijoną 
litų. Tai yra gražiausioji gimnaziją vi 
soje Baltijoje. Rūmai yra erdvūs, turi 
talpos 19.165 kub. metrų, šviesus, vis 
kas padaryta tvirtai ir dailini, prieitai 
kant- visų dabartinių statybos j 
v linų; naujuosiuose gimnazijos 
se yra moderniai įrengti mokslo 
netai, dušai, sporto sųlė, muziejus, 
tu vės, valgykla ir kįtos reik. 
Gimnazijoje dirba 30 mokytojų ir 611 
mokinių, kurių 276 berniukai ir 
mergaitės, tautybės atžvilgiu 591

1 i

reikalą 
rėmuo 

> kabi 
v ir 

patalpos

— Susisiekimo ministerija nese
nai buvo paruošusi geležinkelių, plen 
tų ir kitokių kelių statybos dešimtme
čio planą. Tačiau plane nebuvo n urna 
tytas susisiekimas bu Vilnium, tnd at 
gavus Vilnių ir Vilniaus kraštą, tenka 
visą plana gerokai papildyti ir pakais 
ti. Jau numatoma statyti naują gėlo 
žjnkelį tarp Zarasų ir .Turmanto; toliau' 
keliamas reikalas Uteną pro Saldutis v|a( voki6Čių 2 žydai ir 
kį sujungti su Vilnium, tam reikalui at'n . . , . . . t ...
naujinti išardyta siaurąjį geležinkelį'Bevo,1< y'8’ ,nok,n!A’ ~ 
nuo Kiauneliškiu stoties iki Svenčionė-1 Panemunės gyventojų vaikai, 
lių. Be to svarbiausia ilgai netrukus ats'■ 
tatytl Alytaus Varėnos geležinkeli ir' — Šiemet j ,V. D. Universitetą 
pastatyti tiltus per Nemuną ir Merkį, priimta apie .1200 naujų studentų įr 
Iš plentų pirmoje eilėje bus baigtas klausytojų.

tėvas, kursai lyg Argusas*) dabojo sa
vo dukterį.

Jisai, gerai pažindamas anų laikų 
jaunikaičių ištvirkimą, saugojo ją kaip 
savo akis, ir nei valandos neduodavo 
užsimiršti. Jisai didžiavosi dukters gra 
žumu Ir norėjo ją išleisti ne už kokio 
niekšo, tiktai už jau pragarsėjusio ir 
doro kokio nors patricijaus sūnaus.*).

Ir dabar, sugrįžęs iš tarnybos cie 
soriaus Adrijauo rūmuose, jisai nera
dęs gražuolės, išėjo jos Ieškotų Ir a.tsis 
tojęs aut laiptų storu balsu ėmė šaukti

„Balbytel Balbyte! kur esi?"
„Kuku! kuku! kuku!“ atsiliepė iš 

sodno gilumos skambantis balselis.
„Eik greičiau namo — štai jau 

temsta! Užeina rūkas, dar peišalei ir su 
sįrgsi!"

„Kuku“ vėl suskambėjo balselis 
jau arčiau Ir iš tankumyno, lyg stirna 
iššoko baltai apsirėdžiusi su palaidais 
plaukais Balbina, pribėgo prie laiptų 
prišoko prie tėvo, apkabino jo kaklą, 
bučiuodama tėvą sakė džiaugsmingai 
“Tėvė! tėveli! tėveliuk! šia tau bučkis!

Tėvas meiliai prispaudė ja prie 
širdies Ir bučiavo raudėuus dukrelės 
skruostus. ■ ' ■ - ' ' J ’

šiodavo savo ponus.
*) Stulpai remiantieji skliautis. ♦) tolino plonai išdirbta 'oda, 1 ant 
*) Romėnų kariškis valdininkas, kurios seniau rašydavo neturėdami 
*) Stab.neįdžių deivės, spaudos.

•) pusdievaitis, kurio kūnas buvo 
pastatytas 1Q0 akimis, vigką visur ma 
tančiomis. -

■ *) Vyresniojo Romos valdybos 
sluogsnib vyras.

■ 335 
lietu 

rueqe, 
ir A.

„Ai! ai, tėveli, tavo veidas duria 
lyg ašakos! del ko gluosniai nenuskuto 
barzdos ir ūsų.

„Na ar norėtum, knd tau duotų 
bučkį meilinantis prie tavęs Vitiujjus, 
kuriam dar ūsai ir barzda neauga? pra 
sijuokė Kvjrfnas.

„Na jau tėveli! labai tai man rū 
pi Vitinjjus! yra už jį daug gražesnių: 
Ir Vitinijns, ir Merkus, ir Leonijus.“

„Na, na!“ pagrasė pirštu Kvlrinas - 
„saugokis jų kaip saldžiųjų nuodų! Tau 
tiktai gražumas rūpi.“

„Jei tėvelis būtum buvęs bjaurus 
ar mamytė būtų tave taip mylėjus?“ 
malonėjosi Gražuolė.

„Ach! mamytė!", giliai atsiduso 
Kvirinas: „tai bent moteriškė buvo! 
dora žmona, gera motina, bet prakeik
tas Hadas ja prarijo. Aš dėlto ja ir 
mylėjau, kad Ji nebuvo panaši j dabar 
tines mergaites, kurios nuo vieno vy 
riškio bėga prie kito ir elgias',* lyg pat 
kutinės šiukšlė»»! Aš dukrele, nenoriu 
kad tu būtumei į jas panaši.“

„Ogi, ar aš nepanaši?" meilinosi 
Gražuolė.

„Iki šiol dar ne! rimtai atsakė 
Kvirinas; bet man labai nepateka, kad 
tu pradedi per dažnai juokauti su šį 
tais ištvirkėliais Jr .sueinį tokio arty 
bėn su jais,

, ,,G¡ kad jie tokie malonūs, juo 
kus krečia taip liksmą!"

(Bus daugiau).
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Sveikinimasis
Nepažįstamam patekus į kokį su 

siejimą pirma ceremonija yra pristaty
mas, susipažinimas. Jis sveikinasi s u-l 
draugijos nariais tik tuomet, kai kas | 
pristato. Bet būva ir tokių atsitikimu, 
kad pats prisistatydamas turi pašišvei 
kinti.

i Bendrai vyrus pristato moterims, 
jaunesnius vyresniems, atvykusius esan 
tiems, ir lt. Bet gali būti ir išimčių. 
Garbus asmuo nipristatbinas moteriai, 
bet moteris pristatoma. 'Vardas pa- 
prastai sakomas pirma to ‘ kur j prista-j 
to. Tačiau ir čia reikia žiūrėti žaio-j 
gaus garbingumo. Pirmenybe turi* 
aukštesnis, garbingesnis.'

Pristatyti sveikinasi rankos pada- 
davimu. Moteris gali sveikintis tik 
galvos linkterėjimu- Jei vyresnė stO' 
vi kada jaunesne prista tomą,-jaunes
ne sveikindamosi atsistoja- Kada vy
ras pristatomas moteriai jis atsistoja, 
linkterėja galva, moteris sėdi. Kada 
du vyrai, visuomet stojasi ir sveikina 
si rankos padavimu.

Jei pristatoma giminė sakomą:;

i mano brolis Jonas, mano ėvogeris Ir 
t. t- Jaunuolis pristato draugą tė
vams, o ne tėvus draugams.

Pristatant reikia^ visumet pridėti 
prideramą garbės, ar profesijos titulą.

Didesniame susiėjime gal būtu 
netikslu pristatyti visi esantieji iš kar
to, nes negalėtų visų pavardžių atsi-; 
minti. Kartais galima palaukti ir su- 
pažindinti nepažįstamuosius pasitaikius, 
gerai progai,‘pav. greta susėdus, susi 
tojus, ir tt- Jei šeimininkas, ar šei
mininkė 1 . užmirštų ką
pristatyti, gali tai padaryti J jii duktė, 
arba šiaip kas, arba galima pačiam, 
pristatyti.; Jei greta turi pažįstamą ga 
Ii jį paprašyti, kad,, su tuo ir tave su 
pažindintų- .. '

Jei prisiatatoma iš karto v i sami 
susiėjimui, pradėjęs,nuo vyresnio turi 
sveikintis iš eilės su visais ir kiekvie 
na» pasisako jàm savo pavardę. Po
nia, jei kuris vyras patą prisistato, sa-S 
vo pavardės nesako- .

Žinokime kaip ir kada priėistaty 
ti, bet venkime perdidelio išdidumo- 
Nesekime pavyzdį tos moterSį kuri ver 
čiau nuskendo, ó ne priėmė pagalbos; 
iš vyro, kuris nebuvo jai pristatytas..

die metai Lietuvai buyo ir yra 
vieni ¡til nepriklausomojo gyvenimo 
metų sunkiausi, pavojingiausi ir kartu 
reikšmingiausi, Ryžtinga vieningojo 
darbo vyriausybė, ^remiama visos-tau
tos, padarė tai, kas buvo galima tose 
aplinkybėse1 padaryti." Vienas didžiau
sių laimėjimų tai Vilniaus atgavimas.

¿Pavojai nepriklausomybei dar nė 
ra praėję. Jie, pasirašius su sovietais 
tarpusavio pagalbos karišku sutarti, 
net padidėjo.Kiekvienu momentu kilusi 
karo audrą. Lietuvą gali paversti karo 
lauku. Nepriklausybės išlaikymas tai 
didžioji Lietuvos vyriausybės ir vieno 
menės pareiga.

Kiekvienu pavojingesnių momen
tu^ nežiūrint politinių, ar ideologinių 
skirtumų visi lietuviai rasdavo bendrą 
kalbų* Bendras ir vieningas visos tau 
•tos žygis reikalingas ir šiuo sūnku 
momentu. Užsienio lietuviai'gali pasi 
džiaugti, kad šiandien Lietuvė yra vie
ninga kaip anais '¡nepriklausomybes 
kovų me'ais- Tų vienybe realizavo 
pati tauta, jos organizuotoji dalis, pas 
tatydama valstybes vadovybėje vienin
gojo darbo vyriausybę, kuri įstengia 
suburti kūrybiniam darbui visas tau
tos, jėgas. Dabar vyriausybėje yra 
žmonės atstovaują tautos didelę dau
gumų. Ateina žinių,' kad toji koalicija 
dar bus praplėsta. Tokia vyriausybė

tegalės būti nepatenkinti tik ekstre
mistai, kurie Lietuvoje tenorėti! fnaty 
ti bolševišką ar fašistišką santvarką, 

i J> V įEięiuvos visuomenė politiškai su 
brendo/ Maskvos” treciojo internacio
nalo agentai savo pasekėjų, .rastų tik 
izraelitų tarpe- Lietuviai jau moka 
gražiai kultūringai sugyventi), mdką 
pakęsti savo- artimo' lietuvio kitokią 
nuomonę. Partijų diktatūra1 ta didžio
ji Lietuvos nelaimė, kokia buvo tauti
ninkams valdant, nebepasikartos.
., Kovoti lietuviui prieš lietuvį šiuo 
momentu būtų nedovanotina prabanga 
Vilnius negalės būt valdomas su na- 
gaika. «Derži morda’ politika duotu 
kuo blogiausių pasekmių. Reikės mo
kėti pakęsti ir 'toleruoti ir kitų tauty
bių interesus- ' Vilnija ir visa Lietuva 
iš dabartinės yyriausybėe, ja pasitlkė- 
dama ir semdama, -laukia prasraiogė 
žodžio ir reikšmingo darbo. •

Užsienio lietuviai vieningu.vyríaü- 
sybés (ir visuomenės -žygi sveikina. 
Nuo pareigų nėra laisyi savo Tėvynei 
ir užsienio Lietuviai. Pirmoji pamigs 
tai kelti'tautini susipratimą, branginti 
lietuvišką kalbą, priaugančio] kartoj 
skiepinfi tėvų žemės meilę, stiprinti 
savas organizacijas, mokyklas, remti 
spaudą.' Kelias j garbingą Lietuvos 
ateiti yra viso pasaulio lietuvių 
kelias. ¡ , /3

lė'rungtynės,' kurios išėjo lygiomis. 
«Oampiníeriai» liko labai nepatenkinti, 
kad šių rungtynių nepavyko laimėti-

■ /. Augustaitytê—Vaiõiünienè g ,

•’ ' V4I iS-LuUsh „r '¿Ji1 flit-'lr1 įl Llf J.ll J '■ Iii
. i.1 ,č.j: ; ? . .. I

Kaip varis be .garsĮiį, taip širdys ' be meiles , , -7 , / , 
I mėlyną tolį sparnų neišties; ’ k-
Gyvenimo slėny suspaustos šeššįig , , - u
Sau kapą supils be rytojaus viltiės/ 'T- i i"!L "

11 Į't ?íb â j ¿t’JbÍL /;<■. n>?-i ÍÍ fl ■! ’

Õ kilnų papėdės, dejonių pagraužtos, ¡.( , , ■/; /
■Vlrštihes suglaus ir šilti spinduliai fe01S*f • *

. ( . ...Į • . . ii •' i □ >'.l /i ’’OÍÍ r. - - J G 'i-Lų
^Pavytusią sielą, kaip Žiedą- be eaulėSįr .j eioani-i pn. T M
Neglostys, kaip motiną vaiką, tyliai.

VASCO D A GAMA 4 x 
CORINTHIANS PAULISTA 2

Pereitą šeštadienį, įvyko Corin
thians aikštėje labai svarbios tarp šių 
dviejų rungtynės. Visi Eãp Paulo 
miesto žiūrovai tikėjosi, kad Corin
thians laimės šias rungtynes. Bet iš
ėjo atbulai Corinthians nenaudai- Po 
šių Rungtynių visi «corinthianai» 
vaikšto nuliūdę-

PORTUGUESA DE . ESPORTES 3 ¡x 
SÃO BENTO 3

São Paulpr estąde, Marilips mies
te, įvyko draugiškos futbolo rungty
nės. Tarp šių dviejų komandų, buvo 
labai stiprios kovos varžybos ir ku
rios išėjo lygiomis, 3 X 3.

SAO PAULO MIESTO FUTSOLO
ČEMPIONATO LENTELĖ:

aikštėje, vienos iš svarbiausių Rio de 
Janeiro čempionato rungtynių. Flumi
nense nuvertė stovinti pirmoji vietoji) 
Botafogo. .Laimėdama labai . gražių 
rezultatu 3 x 2. s . u . , ;

Flamengo 4 x Bom Sucesso 2.v, 
America 4 x São Cristovão 3;>

Bangū 2 x Madureira 2 '

Rio de Janeiro miesto futbolo ” 
čempionato lentelė:

Vieta: Pralaimėtų taikų
1 ■— Flamengo 'll
2 Botafogo - Ta
3 — São Cristovam 17
4 — Fluminense , '19

H 5; -"- Vasco da Gama '■ 22
1 6 — America ,23

7 — Madureira 29
8 —- Bonsucesso 31
9 — Bangú " " . :-iV 1 82*

ŠVEDIJA 3 x -ITALIJA 1/ Žji| 
rich. 13-11- Italija laikosi futbole labai 
tvirtai. Jau kelinti metai visTaimi paj 
Saulinius čempionatus. Po 1936 m.Ttá* 
lija buvo nepralaimėjus iki šiai diehitl1 
nė vienu rungtynių. Tai antra, kartą 
Švedija nugali Italiją. Pirmą
kartą 1924 m. Švediją nugalėjo 3 x 1/

Ir merdi skansenuose, kaip tylintis varis, 
Nei balso nei skundo . -• . Kam Bkųsies tada, 
Kad meilė sieloje dievybės neūgdo, 
Kad lãpose stingsta atšalus malda? L 
u ■ , - i •- į/ ii/... - ii;.. 14

Kaip varis be garso, taip širdys be meilės 
J mėlyną tolį kelių neatskleis;- ^ 
Ir, rytui nešiojant pasaulyje džiaugsmą, 
Neouoši dienos jo gražiais spinduliais- ‘

S S
Pereito sekūiadično futbolo t urig- 

tynių Jėzui tatai: /

PALESTRA 3 x IPIRANGA 1

Pereitą sekmadienį, įvyko _ tarp 
šių dviejų komandų labai stiprios 
rungtynes. Palestra tikėjosi laimėti 
labai aukštų rezultatų, bet taip neiėėjo. 
‘Tpirangistai” davė daug darbo 1 jiems 
laimėti ląbai žemu rezultatu 3 x. 1-

SÃQ PAULO F. C- 8 s
PORTUGUESA 8ANTISTA 1

Pereitą sekmadienį,, ‘‘eanpaulie- 
čiai1’ suplėkė, labai smarkiai "portu- 
guezistue”. Tai didžiausia katastrofa 
įvyko šių metų čempionate.

Juventus 5 x Comercial O
Pereitą sekmadienį, Mokoje, Ju

ventus aikštėje (vadinamasis «cąmpi- 
nio>) įvyko labai stiprios rungtynės, 
Juventus nesitikėjo laimėti tokiu auk* 
tu rezultatu., ,.

Santes 1 x Guarani 1
Campinas. Pereitą sekmadienį 

įvyko šiame mieste draugiškos futbo-1

Vieta: ■ U Pralaimėtų taškų

1 — Corinthians Paulista 4
2 — Palestra Italia 8
3 — S. P. R. (Inglezos gelž.) U
4 — Portugueza dos Esportes 12
5 — Santos F. O. ¿.mi .. 17

” ■ 5 — São Paulo i 17
■ 7'—Juventus , .. 2q

8— Hespanha , : 21
9 —, Commercial , 23

,tj¡10 — Portugueza Santista 24
11 — Ipiranga 29

Antrųjų komandų lentelė:
Vieta: ' Pralaimėtų taškų:

1 — Corinthians Paulista , 3
2 — Portoguėža ' de'Élspórtek 10
2 - S. P. R. ' . 10

‘ ‘' 4. — Palestra ' 1 ” J‘l';13
5 — Portugueza Santista ,14
6 — São Paulo . . ' 17
Í — Santos '/■ 21

.“7 -y Commercial 1 2į
“ 9 — Juventus ' 1 ■ 25

9 — Ipiranga . . 25
* 11 — Espanha .j.' t ' V .^6

Rio’de Janeiro miesto futbolo 
rezultatai

FLUMINENSE 3 BiOTAFÓGÔ 2

Pereitą sekmadienį, įvyko Vasco

Vokietija 4 x Boemija—Moravija

Iš Breslau praneša, kad Vokietija ir 
kariauja ir futbolą lošia. Vokietijai ne 
pasisekėTaimėti, ir išėjo lygiomis 4x4. 
Žiūrovų buvo' 50.000. “

Vokietija Halijaj Sj sekmadie
ni Berlyne įvyksta , futbolo, rungtynės 
sti Italijos rinktiną- ’ ’ •. . į

B Ó' k Š a S/',

Juozas Kaminskas ir Pores Càmpos

Šį šeštadienį, Rinque Paulistano riiú- 
gsis lietuvis Juozas Kaminskas [Kolt] 
su -" vienu brazilu čempionu Peres 
Campos. . ’ / '/t'į

STEPONAS ŽICKUS, Mums te 
ko patirti, kad Steponas Žičkus kâjp 
mūsų kolonijoje gerai pažįstamas, lap 
kričio 25 d- rungsis su yienu ii São 
Paulo brazilų čempionų, .¡aíW

STALa'TĘNiiŠAŠ M

1 São Paulo miesto stalo teniso 
čempionate dalyvauja ir keletas lietu
vių. ;, Tarp kurių labai , tvirtai laikosi 
kaip: Bteporiąs lŲrbietis, jįyiącias Goį* 
liauskas 'ir Juozas Baųyą. - /
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-!-■ iVJEM— PREFERIDA!
i Kas gieda— di 

meldžiasi
du kart Kas nori tapti tūrtihigųip tesikreipia j loterijos namus „Prefe

rida“- ®EeS garantija 'pilna.GAUNAMA SIOSE VlETOSEtb’

įV Redakcijoje:; Convento* .S-toá^JL 
i j tonio do Pary, ¡ Villa Zellnoje

pas kun. Ragatinską, rua Sete J 
DÀ58 ir pas platintojus. Mieste "

, laikrodžio prie Centralinfo Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
t Pašto, durų > ir kampo- Luz iP«rdu°dame geriausios žemėsi daržo ms ir nedideliems ūkiams
' stotyje, Rua José Paulino ir,^“6 apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės
■ kampas .rua Couto de Magą- 1k.a!“a ~ .tik reisų GtyadraUnis metras; Geri ke-
W Ihães. Bom Retire: Rua Aymo- lHąI ir nrt! esančios stotys duoda galimybės užvesti; paukščių

— - Ir 1 vrarutia rln»41n inlmata b nlšArii, nnoínímii . Ih

O-Md

BEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE
BE V A R G 0 H U

TAUTIEČIAI!
-.¡Mūsų garbė, neleidžia, kad pirmojoj Ir vienintelėj -■>, 
i lietuviškoj bažnyčioj visoje. Pietų Amerikoje čirpintų

kokią palaikė katarinką. Mes norime, kad joje galin 
gar gaustų moderniški vargonai ir keltų mūsų dva- 1 
šią maldai, vestų mūsų mintis į Dievą. Tik toki

' vargonai>pritinka mūsų; lietuvių, bažnyčiai!

KATALIKAI!
, Kolonijos^Kapelionai, vykdydami Jūsų pageidavimus, 't! 
į tokius vargonus yra Jūsų bažnyčiai jau užsakų. Po , 

dienos kitbs jie jau bus pastatyti 'bažnyčioje. Tai
A bus toki y argonai, kokių Jūs norėjote, kokių Jūsų
- bažnyčia yra verta. BUS MOD,ERNĮŠKIAUSI 

VARGONAI S.- PAULO MIESTE. Nepaisant to, kai-, 
na yra reklaminė, uea^vargonus, kurie kainuoja 120

* kontų,' fabrikas pardavė už 6.5 kontus.
DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JŪS!

res ir kampas rua Carmo Oin 
tra, kioske, rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prieAtotiss, Villa<Anas 
tazijoje — Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje,1 ; Oaniñdé:

ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų ¡¡auginimu -ir įrengti «■ 
poilsio namus. i

Sklypai nuo 10.000 metrų išelmokėjimui pradedant nuo , <
50$OOOZ .. .. ¡ųvb;:' 1' •'
;i Savininkas: Cia. de Agr. Imniigraçào e Colonização.
, _ Pardavimų Raštinė: Rua São Bento . 17, Tel. 2-4549,

Rua Canindč 478 ir pas Sko- Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savoitę gnlimn 
rupski. Mokoje: — kampas rná ¡teirautÍB viet0¡e> de Araujo stotį
da Mooca ir av. Paes de Bar
ros kioskoje w Rua da Mooca,! 
1721.

©©©©©©©©©©©(§

„ . pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai iš stoties «Norte -išeina:< 7,54, 9,0b; 10,04 

11,10; 12,14; 14,30.
Įregistruota nr. 45 ii 10-12-38, trečioje apylinkėje.

®®®®®®®®®®®®
Fėfė*'

SCHMIDT
Atlieką įvairiausius foto 

srities darbus. Vyksta į namus.
Senų paveikslų atnaujini

mas. Paveikslų didinimas.
Vestuvių nuotraukos 'prie 

šv. Antano altoriaus."
RUA SILVA TELLES, 5 J 

(netoli,) šv. Antano bažnyčios)

Vaistinė Dom Bosco
Savinink“81;Juozasi Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

! Lietuviams daromAb.nuolaidai;O
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

, ... Tel.: 3-0 10 0

| ’65:OOO$OOO — didelė suma, 
fe Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
% tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį — 
s? daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
E PASKIRKIME BENT VIENOS DIENOS UŽDARBI 
fe kas mėnuo, kol. baigsime išmokėti skolą. Kas dau- 
s giau uždirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai 
g v milą, kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę

, -— tfii šimtinę, o kas kontą — tai jau vjgą kontą.
K ATSIMINKIME: NetųrUs teisės, susipratu 
S* siu lietuviu kataliku-savęs laikyti tas, kuris liks kur 
O •. čiae savo bažnytėles reikalams. Dievas su juo!

S VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS IR 
S VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.

@®®®®®®®®@®®

Lietuviu 'ODtfO'aDDD 
inoonnno Jaunime, 
Dėyekit gražiai pasiutus .rd-i 
bus. Siuvami sulig naujau- •. 
ėjų madų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar-1 
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau. . pM\£u 

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RÜA CICLAMES. nr. 52 , 

Villa Bella. r\ '\,

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

T RIPE R ĮS ĮVisose stadijose,—aštrus, ir kroniikas], SIFILIS „ 
‘ Greitas Ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12.ir nuo2 —Sekmadieniais 11—:12,
' ' Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUABARÃQDEÍTAPETININGA 242, 3 aukštas Telef.4-0218.
Kalba r us i i k a i, 1 e n k i š kai, vokiškai.

D-ras A. Jažafa" Snege
- (Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

i Vidaus, .veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija. 
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v, LADEIRA PORTO 
GĖBAL, 1%,1 2’ andar ,salės 4,jr,X>,: , (kampas, rua Boa Vista, e 
25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telef. 2—5068

TODĖL VISI, VISI, VISI
SIUVYKLA

@@®®®®®®®@®®¡ CHIROMANTE
MME, SEDEFA.

©©©©©©©©©©©©

Dantiste
LEVKOVIČ

Vdįiečių fotografijų įstagą

Bernardo“
«įsteigta 1890 metais
T. '

Atlieka įvairius darbus foto- 
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip pat Su dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafių naujas. • 10

ARTHUR SCHMIDT
Rų.ąSao Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576

7^ SÃO PAULO

Turėdama mokslo ir dauge- 
lio metu patyrimo šioje- srityje, , 
siūlo savo patarnavimą. Netu 
rite pasisekimų ir'esate nelai
mingas šeimoje ar komercijoje? 
Turite r ūpesčių?Norite sugrąžin 
ti savo draugystėm atàiakyfusj 
asmenj. Norite pašalinti bet ko 
k j. bloga. Norite turėti geros klo 
ties darbe?" -Turite kliūčių vedy 
bose? Kreipkitės j M M E. & Ę-. . 
DEFA, kuri suteiks gera ga
rantuota ir greita patarimą. 
Rua Lavares, 262, bondės 
ir omnibusai prie durų. Priimi 
mo valandos kasdiena nuo 8 
iki 20 valandos. Sekmadieniais 
taip pat. Aplankykite kad ¡siti:, 
kintumėtp. Konsultas 6$OQO
unaooDcojuotoo□□Dooooqqn

Su ilga praktika Į Europoje ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, trankia taip 
pat be skausmo už. 5$000, įde
da paredaño ir sidabro plomj- 

bas už 10$000 su pilna 
garantija.

R, Silva Biptė. ^€^1.

Mėdžio apdifolnna^dírbttièè

“ESTAN”
STASIO SUKTOS

Gerai žinomų visiems 
lietuviams
RUA DA

CONCEIÇÃO 7 9-A,
, Fgne: 4-1940 (prie

i pat stoties Luz) ntl- .
darė naują skyrių — 

, , antrą siuvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
Ir gyvenamas butas.

Rua Conceicão, 11
M. M. KOGANO
LABORATORIJA

«w ^M-E^D^C INI S K A S.. IŠTYRIMĄ S: . , 
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

.Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
, RDAk EI^RÃÓ DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 

Prėimimo valąndps nuo 9—12 ir 3—7.- Sekmadieniais 10— 1

Šiuo pranešamą/ „kadi.lietumis 
i... .—p / įasį ui vdiSbdaį¿jį,

M. KlfįlhAUSKAS 
.atidarė/, fVillat-Ę^^^ 

Cor. PacheeOį.'Cbaves(’90-iif (tel; 
3-0418) medžIo-APdirblmo dirb
tuve, kurloje'yį^iiima užsakyti, 
medžio -jvairjuą išdirbinius; 
Lietuviams daroma didelė, nuo7 
4$tda<

^çraflj^diQ;lpho Taubkin
g'įj^^i.jjį-g’muotas S&o i< Pamlo fakulteto]; , 

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemėj 
pirkimas ir pardavimas ir t. t';) įkolų išreikalavimai ' Ir visi 
kiti jundiniáf reikalai.8 7 Ėttšiihėi " RūA'Dirėita Nr. 36į 2-aš- 
Si j-.'- .i'-ts'T ^.ji-aukjįtaą, sąlė JĮ. ĮĘęlęf« 2-4214. i „

Atidarytai nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki-5 vai. vak. 
K ai b a “Ti e f ü v i š k a i.



p Puslapis 6 j 'r ’ '!T5| .jY] 
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S.YETI M S į L yMHŽi pą fflą Mqą

S 'i- R
- te is§.Li ecu vių S-gosBrazi Ii j o j 7 va rd u 
į veikia t)ULR-o pinigais pastatytos Jie 

Prie Central do Brazil geležinke ! tuviškos mokyklos. Einant įstatais rao 
lio linijos, už 20 klm. nuo São Paulo tykios yra pilnoj Lietuvių S’gos Brazi 
Itaqueros miestely ir apylinkėse gy ve Į l>joj nuosavybėje • \ >f ' Sąjungiėtis. 
na apie 20 lietuvių šeimų. Lietuviait ■ , _a
į užmiesčius, toliau keliasi gyventi, nes į LIETUVIU KALBOS KURSAI 
ten butai ir žemė yra pigesni. Bo -*" • 
dar susisiekimas Central linija yrą 
bai pigus.

Tiek Raqueros miestely, tiek 
apylinkėse gyveną lietuviai, dirbti 
žiuoją kasdien į São Paulo miestą Yra 
užsipirkusių inkaras, pradedančių: vers 
tis žamčs ūkiu. Nors pradžia ,yra sunki 
tačiau kiekvienas «kolonistas», kaip Ir 
jų kaimynai japonai turi vilties prasi 
gyyentl.

Praėjusį sekmadieni Itaqueros lie 
tuviams buyo pamaldos, kurias atlaikė 
kun. P. Kagažinskas.' Pamaldų^ metų 
gražiai pagiedojo Seselės Marcelinos 
vadovaujamas jaunučių choras. Nors' , . . neíÀ ■■ ;i •••.<. - v .ir--7,-^'-----
oras buvo liotiugas. tačiau nemaža bu fiayaitraitis_<Momentas» ėtuari brolis Jo*nas Teñrceviéius gyv/HraziJi-
vo susirinkusių pamaldosną apylinkės kini pilą kailį neva; vadinamam juokų 1 
lietUVių. ' . _ - - - • j,;;

Po pamaldų kun. P. Ragažinkas 81 kraštukui «Šypsenoms.» «Šypsenos», 
aplankė lietuvius besikuriančias žemės:Y1"® geriausias pavyzdys, kaip nereikia 
ūkyje. redaguoti juokų lajkrastis. ‘į » į

ITAQUEROS LIETUVIAI

TniiNTiniDP11 išdavimas ir ręgistrą-I.Sį sekmadienį, lapkričio im lisdej
* ' cija atatinkamoje De- VILLA ZELINOJ 8 vai- ryto.

legapijoje jau prasidé» , Sum i —MI val.,
j jo gegužės 4 d.-; Vjsi abiejų lyčių sve(" Sv. Antaiio do Bary bažnyčioj Sir 

I timšaliai nuo 18 ik i mÒ metų amžiaus ma 11 vąl.
privalo išsiimti-,,Carteira de Identidade" VILLA ANASTAZIJOS lietuviam’’

-to registruotis; f AGENCIA RALICKAS pamaldos 8% vai. ryto, 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruo - ■ * * *
šia visuslegallzacijds' dokumentus car 
teirąi. išgauti. ” 

AGENCIA RALICKAS
Darbas atliekamas už 70—SO milreisų.

-¿f Kreipdamiesi
EVANGELIJA XXV SEKMADIENIUI

’ ¿ PO SEKMINIŲ
S v,'/Mato 13, 31—35

Anuo metu Jėzus pasakė šitą pa

-a

MET/

to, !. ... . ../• .¡r ■ ,.;A , .. ,
Gruodžio mėn. prfidėsu jėu ( 'yeikti' 

! Villa Zelinoj lietuvių kalbos kursai, 
jo ' ' * - -
va

kuriuos organizuoja L? K.<iBend'guorne. 
nes jaunimo sekcija. Kursus turėtų 
lankyti ypač tie, kurie netiirfl.o progos 
lankyti lietuviškos mokyklos. Lietu 
vlų jaunimas, kuris aavjtarpy dažnai 
nelietuviškai kalbasi, turėtų prisiminti, 
kad mnžagarb'ė svetimomis kalbomis kai 
bėti b didi gėda gerai savbsios nemokėti.

Raštinė atidaryta ,nuo 8 iki 16 vai. ¡lyginimą: iDangaus karalyste yra pa.
sekmadieniais; .nuo 10 iki 12 vai.

Rua dos Grusmões, 324 
(netoli Gabinete de Investigates/ 
Bondės jš Largo São Bento: 1, 2 ir 13.

leškomi| i
«Gauta ŽiniųJ kad Jungt. Ameri

kos Valstybėse,..-Worcester mieste mi-
, rė-PRANAŠ TEN.KE VIČIŪS arba

■ . Tenkas, kurio sesuo Morta Tonkevi-
Einąs Buenos Airėse komunistinėsĮčiūti gyv. -Pietuvojs gavo velioniea

_ pliekia .šypsenas

joje, kuriam taip pat priklauso paliki 
mŠ^dalie. — Šiuo reikalu Jonaė ,Teu- 
ae’vičius yra prašomas atsilankyti dar
bo valandomisj Lietuvos Konsulatą 
Rua A u rellano Coutiohc, 88. S. Paulo. 
” Kazys, sfln. Jurgio, Jasionis, Fe 

Uksas- ir Kazys, sÚn. ;K-tzio, Jasioniai 
ii1 Povilas, Mykolas, Alfonsas ir Darni- 
ninkas Kraunevičiai. Jie v,įsi kartu 
atvyko j Braziliją 1926 m. ir gyveno 
São Paule Estado. - ? >-

1 Kas žino ieškomųjų gyv. vietos 
adresus arba apie, jų likimą, Konsulą- 

v«.swntM. p.-™.,« v s {ÍVMSSÍ'sL’jS °“'“
vytu 1 u. Vl.ii.; kar galima yarjua . KEH0 JVA1SÀ 7»
visomis žemės ūkio sakomis, panašiai • 
kaip Lietuvoj.'' - Klįmato atžvilgiu pato - ' Kolonijoj kai kurių asmenų -są^o7?| 
glausis yra apsigyventi Rio Grandė, ningai gklaldžiami gandai, kad LietU '..- 
do Sul eetade, nes ten klimotas pąna v’oj jąū bolševikų 'tvarka ir valdžia, 
sus Europos . klimatui. Taipgi gerai j >pa| net|eBft. Nore ir Lietuvoj stovį Ru . 
auga kviečiai, avižos, bulvės, kukurū g|j<šs kariuomenė, tačiau vidaus gyveni ' 
zai. Daugiausia pelno duoda kviečiai, m0 Lietiiva tvarkosi, kaip jai-patín k ài 5 : 
kiaulės ir pieno úais, (ypač apsigyve- Lietuv0B- -
nue arčiau stoties. Šie dalykai Brnzili kad ¡ valstybės vidaus- 
jos rinkoje visumet turės užtikrintą ' ba8 kjjamasi. ■ 
kainą. Jei laikai nepagerės daug liė Taip pat yra tik gandai, kad ru ,, ,, 
tuvių bus priversti palikti miestą ir ėi-*Eftj pąivešįą Lietuvon Brazilijos lietu-,., 
ii dirbti žemės, lik patartina visiems i vįūs.. Rusai Brazilijos lietuvių neveš ? .-¡ 
burtis vienon vieton. Kiek g-.rdėti daug1Lįetųvon. Tai tik1', nieku nepamatuoti - r, 
kas mano važiuoti Rio' Grande do'gantjįf' je| rusai tąip‘j'áú mylėtų Lie 
Sul estadą, kur jau yra apsigyvenusių tuvą, tai būt atidavę Lietuvai .T.isą—Vii , 
nemaža lietuvių ūkininkų: 1 nijos kraštą*' : i r. s ’ ¿k'-'d

Kolonistas. lietuviais. . ^apgyventą, bet ne tik treš '

(geriau 'tiktų nešvankių blevizgojimų)
P. Ragažinkas 1*»’^raštulcui «Šypsenoms.» «Šypsenos»

naši j garstyčios grūdą, kurj žmogus į 
ėmė ir pasėjo savo dirvose. Jis, tiesa 
mažiausias tarp visų sėklų, bet užaugąs s 
didesnis už visas daižoves, Ir ii jo da 
rosi medis, taip kad dangaus paukščiai? 
atskrenda ir gyvena jo šakose.
į Jis. pasako jiems s kitą prilygini/ 
iną: Dangaus karalystė yra panaši i 
raugą, kurj moteriškėj e m 2 ir įmaišė 
trijuose saikeliuose miltų, kolei vjea 
irūgo.

Visa tai Jėzus kalbėjo minióme 
prilygimais, ir be prilyginimų jis Jiems /■’ 
nekalbėjo, kad j vyk tų, kas pranašo pi 
sakyta šiais žodžiais: Aš- praversiu ea- i 
vo burną prilyginimais, išpasakosiu 
nuo pat pasaulio įkūrimo paslėptus da X 
lykus. ■■

NORI VAŽIUOTI INTERIORAN ; sustojo «švyturys

,rSj šeštadienį bus ’ šJfdbas Kazio J 
Stacevičjaus su Domicėlė Krasiuskaito g 
— Diidavičjbrfe. į

Prasidėjus krizei, sumažėjus dar 
bams ir pabrangus produktams, nema 
ža lietuvių yra pasiryžusių palikti mies 
tą ir išvažiuot! interioran verstis žemės 
ūkiu. Keliolika šeimų jau yra 
Išvažiavusių. Važiuojantiems patartinai ■/>

"■ Jau kuris ’ laikas, nuo" pradžios 
rugsėjo m. nebepasirodo Argentinos liė 
tuvitj” katalikų vienintelis ialtraštis 
«Švyturys*. Tur būt del eusidarusių 
finansinių sunkumų nebeišeina... ,/ L

Rusijos sutartyje, pasakyta r„ 
gyvenimą ne .

Rua

Dr.JoãoHamati 
BENDROJI KLINIKA 
Gimdymai, operacijos, moterų ir vil
kų ligos, sifilis Priimąs kiekvieną va 
landą dieną ir naktį. Rua Dr. Ama- 
dor da Curiha Sueno, 202. Vila 
Lucia—via Villa Žilina.

IR URUGUAJÜJ BUS' LIETUVIS
. ' / KUNIGAS

Kr sp.;da.l|. v

— Šventos Cecilijos! diena 'Bėn .' 
druomonėe choras ruošias, atatinkamiai; 
paminėti lai krlčlo įnėn. 26 d. “

Jau kuris* laikas, kai Urugvajaus ¡ , ,
lietuvių kolonijoj nėra lietuvio kunigai «Svie&QS» Redakcija1 prašo savo' ; 
Teko patirti, kad vienas iš Amenąos Įskaitytojų j ii teripre-parašyti apie Mntėl - 
kunigų marijonų apãigy yens Montevideo j rioro,gyvenimą ypač kai? kur,'seka^i 
fl! 16P t I» X i«t si i*’’# 5 n evv*«i cnarkn' i ‘

" Argentinoj bus viso 4 lietuviai 
kunigai. •!- ¡Cį—- -i

PAKEITĖ ĮSTATUS

LIETUVIU SGA BRAZILIJOJ

'ūkininkauti, nes tai yra svarbu- •’žinoti 
tiems, kurie ruošiasi ūkininkauti.
¡.įU;. -i .'T'V' Y '"’ET-" i’,f t

J "r-i Pirjnojl -Komunija' 'bus lapkri 
¿10 «m. 26 iii'. syiiliT Zelinoj: 'Vaikučius 
kateklzuoja Vílla Beloj, Mokoj ir! Bom 
Retire Seselųs , Pranciškletės, o 'Villšl 
Anastazijoj kun. A. Arminas, r v

NETURI PINIGU?
REIKIA GERO KOSTIUMO?;

Tad nieko nelaukdamas kreipkis l 
s i u v y k I o n

viiuisttijse
j M-, a

J Rua dá Mooca,
t r jį z 
3027. Tel. 2-885*.

1 i; a 1 ;•
Pr. Julio Mesquita, 60 Tel. 4-5015. 

(prie pat A v. São João) '

,F i

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę, mokėdamas į mėnesi PU 20$000. 
O taip pat čia gkuei neperšlampamą 

apsiaustą [capą] tokiomis pat 
sąlygomis.

Įstatai pakeisti ta )
prasme, kad daigiau'teisių gauną vyks.' . . SUSIRINKIMAI ši sekmadienį 
domoji valdyba. Išmestas paragrafas popiet-3 vai, bus L. K. Moterų Drau-' 
kad S gos garbės pirmininku', yráA vie ¿gijos- ' J'”*-*’ ‘ ’*
tiuis Konsulus ir ka<J- jiė' iuri: drėtO’-'in&gi' ¿“g į '

BAIGSIS KARAS!
s ■

SUSIRINKIMAI ši sekmadienį

Narėms daly va vimae/ privalo-

Mokėdamas tik ? 10$ períí mėnesi
susitvarkysi savo dokumentus ir-iigausr CARTEIRA DEIDENTIDADEMODELO 19 
bo jokio rd pėsčio ir vargo.bo jokio rd pėsčio ir vargo. Šitokiomis ti A ;
šsimokėjimo sąlygomis dokumentus parengia:' Antanas Dutkus. 
Darbas pigus, sąžiningas ir skubus. Kreiptis galima, kasdien nuo 8 yal. ryto 
ligi 8 vai. vak. Sekmadieniais nuo 8 val- ryto ligi 12 , onndaib!

Rua

' Europoje greitai baigsis karas, nes ateinantį šeštadienį, lapkrl-
I ' čio mėn. 2b dieną, Maginot ir .Siegriedo linijų įgulos padarys 

Paliaubas ir yjsi.drąųge atvyks i,.Mokos, Vyčių -

Viesa Vakaro
rengiamą Mokoje, Italų salėje, Rua da Mbòoa 2346 ¡(ant. 506).

1^-Vyčių meno kolektyvas suvaidins kupiną jaudinančių scenų,
- - ' meilės, kančios, klastos ir ištikimybės dramą

^iáWTMeiles^l.1
i Nepalyginamas vaidinimas! — Masinės scenos! — Choras, due . šŠt 
Ū k. tai 'ir s'old! Šokiame gros puikus dūdų orkestras.

■
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ii uvrv. Mvaiuiua bluo uuuij viavoieųoi

Pradžia 8 vai, vakaro —- Pabaiga 4 vai. ryto. , įsigykite iš |3>
anksto kvietimus pas Vyčių Valdybos narius Ir Choristus.

•TlU . /* ■* ' MflB

RON 
susirinks į 
Musolinį, 1 
lensaoingą 
Italijos sai 
ja bei Pri 

—Sii 
, mus nuo : 

d. bus dar 
susirinkim 
raginama
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